



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 316/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 68/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - 68/2023**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) - S.R.P.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 49.834.027/0001-79

Total Fornecedor: R\$ 1.172,55 (Hum Mil Cento e Setenta e Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Luva Látex Resistente	PAR	390	R\$ 2,56	R\$ 998,40
9	Luva de Segurança em Malha Pigmentada	PAR	81	R\$ 2,15	R\$ 174,15

Nome: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA – CNPJ: 14.984.352/0001-33

Total Fornecedor: R\$ 1.892,40 (Hum Mil Oitocentos e Noventa e Dois Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	Luva Nitrílica Com Forro	PAR	380	R\$ 4,98	R\$ 1.892,40

Nome: 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 05.108.702/0001-07

Total Fornecedor: R\$ 2.336,40 (Dois Mil Trezentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	Luva de Vaqueta	PAR	180	R\$ 12,98	R\$ 2.336,40

Nome: AKIRA COMERCIAL LTDA – CNPJ: 25.106.928/0001-86

Total Fornecedor: R\$ 2.385,60 (Dois Mil Trezentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	Colete de Segurança tipo X- Refletivo	UN	18	R\$ 9,52	R\$ 171,36
21	Respirador - Peça Facial Inteira	UN	6	R\$ 308,00	R\$ 1.848,00
22	Filtro Químico – Tipo Cartucho	UN	24	R\$ 15,26	R\$ 366,24

Nome: PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 26.686.422/0001-56

Total Fornecedor: R\$ 2.809,40 (Dois Mil Oitocentos e Nove Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	Bloqueador Solar	FRASCO	220	R\$ 12,77	R\$ 2.809,40



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA – CNPJ: 50.583.738/0001-05

Total Fornecedor: R\$ 4.427,40 (Quatro Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	Capa Impermeável com capuz - chuva	UN	188	R\$ 23,55	R\$ 4.427,40

Nome: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 48.778.881/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 5.030,24 (Cinco Mil e Trinta Reais e Vinte e Quatro Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Descartável em Látex e Sem Talco	CAIXA	298	R\$ 16,88	R\$ 5.030,24

Nome: B.G.F. COMERCIO DE CONFECÇOES E CALCADOS LTDA – CNPJ: 19.820.891/0001-50

Total Fornecedor: R\$ 6.960,00 (Seis Mil Novecentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Calçado de Segurança - Tipo Botina	PAR	200	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00

Nome: R. DE O. SANTIL EPI – CNPJ: 97.530.228/0001-25

Total Fornecedor: R\$ 8.025,38 (Oito Mil e Vinte e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Sapato de Segurança	PAR	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
3	Bota de PVC - Cano Longo	PAR	57	R\$ 34,80	R\$ 1.983,60
7	Luva em PVC Cano Longo Forrada	PAR	48	R\$ 26,05	R\$ 1.250,40
13	Respirador Purificador de ar	UN	42	R\$ 16,75	R\$ 703,50
14	Filtro Químico tipo cartucho	UN	168	R\$ 15,41	R\$ 2.588,88
16	Capuz – Boné tipo Árabe	UN	149	R\$ 7,00	R\$ 1.043,00

Nome: R.P FERRAGENS LTDA – CNPJ: 29.309.583/0001-19

Total Fornecedor: R\$ 9.082,85 (Nove Mil e Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	Repelente	FRASCO	255	R\$ 11,95	R\$ 3.047,25
18	Conjunto Impermeável - Motoqueiro	CJ	79	R\$ 76,40	R\$ 6.035,60

Nome: COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA – CNPJ: 11.509.243/0001-76

Total Fornecedor: R\$ 12.150,00 (Doze Mil Cento e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	Calça de saneamento com botas acopladas	UN	90	R\$ 135,00	R\$ 12.150,00

*** Homologando ainda que os itens 10 e 15 foram considerados fracassados.

Jaguariúna - SP, 28 de julho de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete



3867-9760, com Julia, ou pelo endereço eletrônico:
 carla_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.
 Jaguariúna, 28 de julho de 2023.
 Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem como objeto "registro de preços de fraldas descartáveis", cuja sessão ocorreria dia 14 de agosto de 2023, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos insertos no procedimento licitatório. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Luciano, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Carla, ou pelo endereço eletrônico: julia.licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 28 de julho de 2023.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023 - SRP

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs", foi adjudicado no dia 13 de julho e homologado no dia 28 de julho de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 49.834.027/0001-79

Total Fornecedor: R\$ 1.172,55

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Luva Látex Resistente	PAR	390	R\$ 2,56	R\$ 998,40
9	Luva de Segurança em Malha Pigmentada	PAR	81	R\$ 2,15	R\$ 174,15

Nome: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA – CNPJ:

14.984.352/0001-33

Total Fornecedor: R\$ 1.892,40

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	Luva Nitrílica Com Forro	PAR	380	R\$ 4,98	R\$ 1.892,40

Nome: 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA – CNPJ:

05.108.702/0001-07

Total Fornecedor: R\$ 2.336,40

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	Luva de Vaqueta	PAR	180	R\$ 12,98	R\$ 2.336,40

Nome: AKIRA COMERCIAL LTDA – CNPJ: 25.106.928/0001-86

Total Fornecedor: R\$ 2.385,60

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	Colete de Segurança tipo X- Refletivo	UN	18	R\$ 9,52	R\$ 171,36
21	Respirador - Peça Facial Inteira	UN	6	R\$ 308,00	R\$ 1.848,00
22	Filtro Químico -- Tipo Cartucho	UN	24	R\$ 15,26	R\$ 366,24

Nome: PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA – CNPJ:

26.686.422/0001-56

Total Fornecedor: R\$ 2.809,40

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	Bloqueador Solar	FRASCO	220	R\$ 12,77	R\$ 2.809,40

Nome: RIOELLI&LIMA UNIFORMES LTDA – CNPJ: 50.583.738/0001-05

Total Fornecedor: R\$ 4.427,40

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	Capa Impermeável com capuz - chuva	UN	188	R\$ 23,55	R\$ 4.427,40

Nome: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

LTDA – CNPJ: 48.778.881/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 5.030,24



Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Descartável em Látex e Sem Talco	CX	298	R\$ 16,88	R\$ 5.030,24

Nome: B.G.F. COMERCIO DE CONFECÇOES E CALCADOS LTDA – CNPJ:

19.820.891/0001-50

Total Fornecedor: R\$ 6.960,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Calçado de Segurança - Tipo Botina	PAR	200	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00

Nome: R. DE O. SANTIL EPI – CNPJ: 97.530.228/0001-25

Total Fornecedor: R\$ 8.025,38

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Sapato de Segurança	PAR	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
3	Bota de PVC - Cano Longo	PAR	57	R\$ 34,80	R\$ 1.983,60
7	Luva em PVC Cano Longo Forrada	PAR	48	R\$ 26,05	R\$ 1.250,40
13	Respirador Purificador de ar	UN	42	R\$ 16,75	R\$ 703,50
14	Filtro Químico tipo cartucho	UN	168	R\$ 15,41	R\$ 2.588,88
16	Capuz – Boné tipo Árabe	UN	149	R\$ 7,00	R\$ 1.043,00

Nome: R.P FERRAGENS LTDA – CNPJ: 29.309.583/0001-19

Total Fornecedor: R\$ 9.082,85

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	Repelente	FRASCO	255	R\$ 11,95	R\$ 3.047,25
18	Conjunto Impermeável - Motoqueiro	CJ	79	R\$ 76,40	R\$ 6.035,60

Nome: COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA – CNPJ: 11.509.243/0001-76

Total Fornecedor: R\$ 12.150,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	Calça de saneamento com botas acopladas	UN	90	R\$ 135,00	R\$ 12.150,00

Homologando ainda que os itens 10 e 15 foram considerados fracassados.

Camila Lopes Tavares – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete //